Excelentíssimo Senhor
Vilmar Maccari - PDT
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco.

REQUERIMENTO N° 1663/2019.
APROVADO

Pala 07/ ÕpLuOlj
Assinatura ( ____________
C A MAR.'- M li ?WstTpATO BRANCO

Solicita a colocação de um redutor de
velocidade na Rua Adolfo Chioquetta,
próximo ao Ginásio da Associação do
Bairro La Salle.

O Vereador infra-assinado, Joecir Bernardi - SD, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, requer seja oficiado ao Executivo Municipal,
solicitando que através do Departamento competente, realize a colocação de um
redutor de velocidade na Rua Adolfo Chioquetta, próximo ao Ginásio da Associação
do Bairro La Salle.

Justifica-se o pedido, visto que no local há uma grande circulação de
pessoas, pois o Ginásio é muito utilizado pelas crianças da escola, e com o intuito de
evitar acidentes em decorrência da velocidade empregada pelos motoristas na
referida via, é que se faz necessário este redutor de velocidade.

Atendendo solicitação da população.

Nestes termos, pede deferimento.
Pato Branco, 07 de agosto de 2019.

JOECIR BERNARDI
Vereador - SD

Rua Araribóia, 491 - Fone: (46) 3272-1500 - 85.501-262 - Pato Branco - Paraná

e-mail: legislativo@camarapatobranco.com.br - site, www.camarapatobranco.com.br

mailto:legislativo%40camarapatobranco.com.br
http://www.camarapatobranco.com.br